22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 794/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/374490 de
08/08/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora WALDMARINA FRANÇA MENDES DE LIMA, Nutricionista, matricula n°
3259536/1, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética, referente aos triênios
8º de 14/01/2011 a 13/01/2014 (30 dias) e 9º 14/01/2014 a 13/01/2017.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora WALDMA-
RINA FRANÇA MENDES DE LIMA, Nutricionista, matricula n° 3259536/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, para ser gozada no
período de 01/01/2020 a 29/02/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de outubro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 497674

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 810/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, SÉRGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA, ra-
dioterapeuta, Id. Funcional n° 192/IOL, LUIZ CARLOS ALBUQUERQUE DA
SILVA, físico, matrícula nº 57188835/1-HOL ambos lotados na Divisão de
Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do Contrato
Administrativo nº 114/2019 – HOL, fi rmado com a empresa OXIGEN CO-
MÉRCIO, INDÚSTRIA E REPRESENTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
LTDA - EPP, cujo objeto é Aquisição de MASCARAS TERMOPLÁSTICA PARA
IMOBILIZAÇÃO CURTA E LONGA, por um período de 12 meses. Processo
nº 2019/58166.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 497782

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2019-HOL
Objeto: Aquisição de Mascaras Termoplástica para Imobilização curta e longa.
Valor total: R$ 115.840,00 (cento e quinze mil, oitocentos e quarenta reais)
Data Assinatura: 18/11/2019
Vigência: 18/11/2019 até 17/11/2020
Pregão Eletrônico nº 101/2019 – Processo n° 2019/58166
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: OXIGEN COMÉRCIO, INDÚSTRIA E REPRESENTAÇÕES DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP, com sede na Rua Redenção, nº
44, Chácara Tatuapé – São Paulo –SP, CEP: 03060-010, Fone: 11 2696-
0010, E-mail: denise@oxigenind.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº
00.911.246/0001-15.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 497776

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019-
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2019

Processo nº 2019/191410
FORNECEDOR: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – EPP
Valor Total: R$ 4.299,84
Data de Assinatura: 11/11/2019
VIGÊNCIA: 11/11/2019 a 10/11/2020
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Diversos (Geral e Antimicrobia-
nos), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
20 ROPIVACAÍNA 2MG/ML (CLORIDRATO) AMP 288 R$ 14,93

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 497751

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019-
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2019

Processo nº 2019/191410
FORNECEDOR: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES E ONCOLÓGICOS LTDA
Valor Total: R$ 822.000,00
Data de Assinatura: 11/11/2019
VIGÊNCIA: 11/11/2019 a 10/11/2020
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Diversos (Geral e Antimicrobia-
nos), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

4
ANAGRELIDE CLORIDRATO (AGRYLIN) 0,5MG CAP GEL DURA CT

FR PLAS OPC X 100

CÁPS 24.000 R$ 24,68

23
SUGAMADEX SÓDICO (BRIDION) 100mg/ml  SOL INJ CT 10 FA

VD INC X 2ml

FA 720 R$ 319,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 497753

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019-
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2019

Processo nº 2019/191410
FORNECEDOR: COMERCIAL MOSTAERT LTDA
Valor Total: R$ 915.120,00
Data de Assinatura: 11/11/2019
VIGÊNCIA: 11/11/2019 a 10/11/2020
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Diversos (Geral e Antimicrobia-
nos), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
1 ACIDO EPISILON 1 G 20 ML FA 49.200 R$ 18,60

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 497748

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019-
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2019

Processo nº 2019/191410
FORNECEDOR: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 2.196,00
Data de Assinatura: 11/11/2019
VIGÊNCIA: 11/11/2019 a 10/11/2020
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Diversos (Geral e Antimicrobia-
nos), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
15 PRILOCAINA 30MG+FILIPRESSINA 0,03UL, 1,8ML AMP 1.200 R$ 1,83

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 497740

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019-
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2019

Processo nº 2019/191410
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 2.612,88
Data de Assinatura: 11/11/2019
VIGÊNCIA: 11/11/2019 a 10/11/2020
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Diversos (Geral e Antimicrobia-
nos), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
2 ACIDO ACETILSALICILICO 500MG – CX C/ 500 COMP 2.808 R$ 0,06
9 DIGOXINA 0,25 MG – CX C/ 500 COMP 1.620 R$ 0,12
14 PARACETAMOL 200MG/ML, C/ 20ML, GOTAS CX C/ 242 FRC 900 R$ 1,00
27 TROPICAMIDA 1% - (frasco 5mL) CX C/ 50 FRC 100 R$ 13,50

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 497746

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019-
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2019

Processo nº 2019/191410
FORNECEDOR: P G LIMA COM EIRELI - EPP
Valor Total: R$ 345.065,82
Data de Assinatura: 11/11/2019
VIGÊNCIA: 11/11/2019 a 10/11/2020
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Diversos (Geral e Antimicrobia-
nos), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

5 CAPTOPRIL 12,5MG CX C/ 500 CP COMP 8.815 R$ 0,10
8 DEXAMETAZONA 10g-Creme Tópico CX C/ 50 BISN BISNAGA 468 R$ 1,39
12 OMEPRAZOL 20MG CX C/ 560 CP COMP 68.400 R$ 0,07
13 OMEPRAZOL 40MG CX C/ 20 AMP FA 61.200 R$ 5,11
17 PROPRANOLOL 40MG CX C/ 500 CP COMP 7.500 R$ 0,03
18 RANITIDINA 150 MG, CLORIDRATO CX C/ 500 CP COMP 78.000 R$ 0,13
21 SAIS PARA REIDRATACAO ORAL 27,9 G CX C/ 50 ENV ENV 600 R$ 0,69
22 SOLUÇÃO SALINA BALANCEADA 250ML C X C/ 50 BOLSAS BOLSA 250 R$ 39,62